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STADSDELENS HISTORIA

Halvorstorp är beläget ca 3.5 km utanför den 
centrala staden och har under 1900-talet 
successivt byggts samman med Trollhättans 
tätort. Sammanslagningen med Trollhättans 
kommun skedde först år 1967. Tidigare utgjorde 
Halvorstorp en by under Gärdhems socken där 
jordbruket var den centrala sysselsättningen. 

I stadsdelen finns naturvårdsområdet Slättbergen 
som utgörs av de unika platta urbergsytorna som 
skapades för ca 650 miljoner år sedan. I folkmun 
går området under namnet Lerbäckeberga efter 
det torp som tidigare låg på platsen. Det största 
sammanhängande området med urbergsytor 
finns i utkanten av södra Halvorstorp, intill 
Lundens gamla skola. 

Halvorstorp domineras av en blandad 
villabebyggelse med hus från nästan 100 
år. Stadsdelen kan delas in i fyra expansiva 
byggnadsperioder; 1900, 1960, 1980 och 
2000. Dessa perioder är alla representerade 
i stadsdelen och går tydligt att härleda till 
respektive byggnadsperiod genom arkitektur och 
bebyggelsestruktur. Av den äldsta bebyggelsen 
från tiden kring sekelskiftet 1900 finns mycket få 
byggnader bevarade. Bebyggelsen från det gamla 
Halvorstorp har i många fall rivits till förmån för 
ny bebyggelse och nya vägdragningar. Ett av de 
bäst bevarade bostadshusen finns på fastigheten 
Järnsågen 8. Även gårdsbebyggelse har i stor 
utsträckning försvunnit och ersatts med större 
garage och carportar. Bevarad gårdsbebyggelse 
är därför av stort värde för området.

Södra och västra Halvorstorp planlades första 
gången år 1953 av Hans Åkerlund. Planen 
reglerade befintlig bebyggelse och möjliggjorde 
för nya villor på tidigare obebyggda marker. 
Befintliga tomtindelningar bevarades, vilket 
bidrar till att den äldre bebyggelsen är lätt att 
lokalisera genom tomtstorlek.

Under 1960-talet sker en expansiv utveckling 
i Trollhättan som framför allt är ett resultat av 
Saabs stora framgångar med serietillverkade 
personbilar under 1950-talet. I Halvorstorp 
började de stora obebyggda åkermarkerna 
i norr bebyggas med småhus. Kvarteren 
Vattenkannan, Stångsaxen, Vattenslangen, 
Lövräfsan, Strilen och Springbrunnen innehåller 
en stor andel kataloghus från 1960-talet. De 
hus som fortfarande har en bevarad karaktär 
är intressanta för förståelsen av stadsdelens 
utveckling och historia. 

Halvorstorp fortsatte att växa och mot slutet 
av 1970-talet upprättades en ny stadsplan där 
bland annat stora åkerarealer i norr och nordöst 
togs i anspråk för bostadsbebyggelse. Husen 
utmärker sig genom proportioner och volymer 
och karaktäriseras av stora enplanshus på 
små tomter med antingen fasader klädda med 
mexisten i olika pastellfärger eller träfasader 
med grov lockpanel. Taken är oftast stora 
sadeltak med valmade spetsar, täckta med 
svarta betongpannor.

HALVORSTORP

Den gamla jordbruksfastigheten i kvarteret Järnsågen är det bäst 
bevarade bostadshuset från tiden runt sekelskiftet 1900 i Halvorstorp. 
Fastigheten är mycket värdefull för förståelsen av stadsdelens äldre 
bebyggelsestruktur och arkitektur. 

Halvorstorp består av en blandad villabebyggelse där bostadshus 
finns representerade från nästan 100 år. Välbevarat radhus på 
fastigheten Rundsågen 1.
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